
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 1413/2022 e il D.D. 1436/2022, con cui vengono rispettivamente attribuite alla 

dott.ssa Silvia Borselli le mansioni superiori della categoria EP e l’incarico di responsabile 

dell’Unità di Processo Servizi alla ricerca, banche dati e risorse, fino al 30/04/2023; 

• il D.D. 648/2023 con cui vengono prorogate le mansioni superiori e l’affidamento 

dell’incarico di cui sopra, fino al 31/10/2023; 

• il D.D. 1460/2023 con cui l’Area Servizi alla Ricerca e al Trasferimento Tecnologico – Csavri 

viene rinominata Area Infrastrutture e Servizi per la Ricerca, e l’Unità di Processo Servizi 

alla ricerca, banche dati e risorse viene rinominata Unità di Processo Ricerca nazionale; 

 

DATO ATTO  

• che le mansioni superiori attribuite alla dott.ssa Silvia Borselli non sono ulteriormente 

prorogabili; 

• che con delibera del Consiglio di Amministrazione sono state approvate le risorse per 

bandire le progressioni di categoria in corrispondenza delle mansioni superiori attribuite, 

e che l’indizione del bando corrispondente è di imminente pubblicazione; 

• che risulta necessario, nelle more dell’espletamento della procedura per la progressione 

in parola, assicurare la continuità del presidio dell’Unità di Processo Ricerca nazionale;  

 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

RITENUTO pertanto, sentito il Dirigente dell’Area Area Infrastrutture e Servizi per la Ricerca 

e acquisita la disponibilità dell’interessata, nelle more di dare copertura alla posizione 

richiamata tramite procedura di progressione verticale, garantire la continuità del presidio 

esistente: 

- affidando alla dott.ssa Silvia Borselli l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo 

Ricerca nazionale, fino al 31/12/2023, fatta salva la possibilità di interruzione anticipata 

dell’affidamento all’esito della relativa procedura di progressione; 

- individuando per l’incarico in parola, ai fini dell’erogazione della relativa indennità di 

responsabilità, l’equiparazione alla fascia alta per le Unità Funzionali (€ 3.000,00 annui 

lordo dipendente); 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- di affidare, dal 01/11/2023 al 31/12/2023, alla dott.ssa Silvia Borselli l’incarico di 

responsabile dell’Unità di Processo Ricerca nazionale, fatta salva la possibilità di 

interruzione anticipata dell’affidamento all’esito della relativa procedura di progressione; 

- di individuare per l’incarico in parola, ai fini dell’erogazione della relativa indennità di 

responsabilità, l’equiparazione alla fascia alta per le Unità Funzionali (€ 3.000,00 annui 

lordo dipendente); 

- di erogare la relativa indennità di responsabilità, con la decorrenza sopra indicata, a valere 

sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2023-10-31T14:39:11+0100
	Marco Degli Esposti




